

## **15. Nedlæggelse af pulje i Kultur- og Fritidsforvaltningen (2009-44233)**

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at beslutningen fra Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning om ændring af puljemidler tages til efterretning med kulturudvalgets kommentarer

#### **Problemstilling**

På Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalgs møde d. 26. februar 2009 er det blevet besluttet, at Projektpuljen og Puljen til Kunst- og Kulturprojekter nedlægges.

Begrundelserne herfor er, at der fra 1. januar 2009 er oprettet lokaludvalg i hele byen og at Lokaludvalgene har betydelige projektmidler til fremme af aktiviteter inden for kultur, demokrati og netværk.

Der er endvidere i 2008 oprettet et Scenekunstudvalg og et Ungdomskulturudvalg, således at der nu er fagudvalg inden for både musik, scenekunst, billedkunst og ungdomskultur. Projektpuljen og Puljen til Kunst- og Kulturprojekter er herved blevet ”overflødiggjorte”.

Projektpuljen nedlægges pr. 1. marts 2009 med sidste uddeling i april, således forstået, at alle ansøgninger indkommet senest 28. februar 2009 vil blive behandlet. Restbeløbet indgår herefter i projektmidler, som Kultur- og Fritidsudvalget kan disponere over. I 2009 er de afsatte midler til Puljen til Kunst- og Kulturprojekter bevilget, hvorfor puljen først foreslås nedlagt fra 2010.

#### **Kommentarer fra Kulturudvalget i Kgs. Enghave Lokaludvalg**

Når centrale puljer nedlægges vil det skabe større pres på lokaludvalgenes puljemidler.

Lokaludvalget gør derfor Københavns Kommunes Kultur og Fritidsforvaltning opmærksom på, at der er meget stor forskel på, hvor mange puljemidler de enkelte lokaludvalg råder over. ”Små” lokaludvalg, som f. eks. Kgs Enghave råder over meget få puljemidler og vil formentlig ikke være i stand til at støtte mange lokale projekter og aktiviteter. Dog er KU tilfreds med øgede bevillinger til børnekulturområdet og det bemærkes at Børnekulturstedet Karens Minde tilføres yderligere 273.000 kr. i 2010.

#### **Løsning**

Lokaludvalget tager beslutningen om ændring af puljemidler og Kulturudvalgets kommentarer til efterretning

#### **Videre proces**

Lokaludvalgssekretæren for Indre By og Christianshavn er i gang med at udarbejde et notat, som vil blive forelagt Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning/-udvalg og lokaludvalgene vil

blive orienteret, når det foreligger et svar. Notat går ud på, at lokaludvalgene burde have været hørt og at kommunens kulturstøtte praksis muligvis nu vil blive ændret, idet lokaludvalget har deres egne kriterier at dele ud efter.

**bilag**

[Bilag 1: indstilling fra KFF vedr. ændring af puljemidler](#)

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009**

Indstillingen blev godkendt

